nant en la dite chastelerie et nomceement les trois freres d'Alteim<sup>7</sup>; et est entendre que li hommes de fiez, qui ne sont miez wardains, et li *dienistman* qui ne sont miez menant en la dite chastelerie de Biches, ne sont miez del eschainge devant dit, einz demourent a dit duc et a ses hoirs. Et puz je devant dis dus rachaiter seu qui est en waige des chasteleries de Morisperch, de Gemundes et de Lindes, et je Everars pus racheter seu qui est en waige en la chastelerie de Biches. Et ai je Everars covant a dit duc, que les fies que je taing auz dites chasteleries, que meuvent datrui que dou duc, soit del esvecke de Strabourch ou datrui, ie li doi asoler et repandre en la plaine terre de la chastelerie de Biches de signors, de cui ie taing les fies alavenant. Et ce li esveckes de Strabourch ne voloit panre leschainge dou fie en la terre de Biches et amait muz, que li dus repreist lou fie de lui, qui geist en lappendise de Morisperch, especiamaut Milzich<sup>8</sup> et seu qui appent en la court de Milzich, soit a Marsal ou allours, li dis dus lou repandroit dou dit esvecke en escroissances des autres fies qui tient iai de lui. Et doi je Everars tant faire, que li dis esveckes lan repraigne a homme ou il praigne leschainge dou fie en la terre de Biches. Ancores faisons a savoir, nos dus et coens devant dis, que nos avons acordei, que messires Jehans dis li grans de Maengen<sup>9</sup>, et messires Huwes dit Slomp de Biches, doient en bonne foi et lealmant prisier les values, les homaiges, les fortresses et les waigieres de toutes les chasteleries desus dites, dunc part et d'autre, et asi les emeez, que ie dus devant dis ai a Morisperch, a Gemundes et a Lindes et auz appendises. Et seu que il reporteront, que li uns de nos averai assoirre a lautre, nos lou sorriens en terre et en deniers a lawart des douz disours, et ce li duj prisour ne sacordoient de rapporter lou dit prix, nos an tenriens seu que nobles hons messires Jehans sires de Monfacon<sup>10</sup> an reporteroit; et ce il defailloit de lei avant quil en xet fait report, nos en tenriens seu que nobles hons notre coesins Jehans contes de Sames<sup>11</sup> an reporteroit; et doient li duj desus dit disour rapporter et dire lour dit dedans la quinsaine de la saint Jehan baptiste qui or vient. Et se il navoient rapporteit dedans la quinsaine de la dite saint Jehan, il diroient ou anvoieroient lor descort a signor de Monfacon; et li dis sires de Montfacon an porroit et deveroit dire et rapporter seu que li plairoit dedans la feste nostre dame en Septembre qui or vient. Et est a savoir que je Everars desus dis et mei hoir doiens tenir en fie